
Szanowni Akcjonariusze, 

W imieniu Zarządu Spółki Dominującej w Grupie Kapitałowej „ZREMB –
CHOJNICE” S.A. przedstawiamy Państwu skonsolidowane sprawozdanie z 
działalności Spółki Akcyjnej za rok 2016. W roku 2016 Grupa Kapitałowa „ZREMB –
CHOJNICE” S.A. osiągnęła przychody ogółem w wysokości 60 244 079,91 PLN, w 
tym przychody ze sprzedaży na poziomie 58 038 199,69 PLN (w porównaniu do 
2015 r. były gdzie były one na poziomie 94 963 949,05 PLN, w tym przychody ze 
sprzedaży na poziomie 90 477 688,15 PLN,  stanowi to spadek o 36,56 % ), oraz 
wynik netto  na poziomie minus 19 375 448,94 PLN, z czego do konsolidacji 
przypada strata na poziomie 17 780 587,42 PLN (w roku 2015 była to strata w 
wysokości 6 327 412,93 PLN, z tego do konsolidacji przypadała strata w wysokości 
5 992 200,13 PLN.  

Rok 2016 był trudnym rokiem dla całej Grupy. Zarówno spółka dominująca 
ZREMB jak też Navimor-Invest przechodzą procesy restrukturyzacji, która jest 
następstwem szeregu niesprzyjających zdarzeń począwszy od otoczenia rynkowego 
przejawiającego się mniejszą podażą projektów zarówno w branży hydrotechnicznej 
jak i branży offshore, a skończywszy na restrukturyzacji w obszarze majątkowym i 
dostosowania struktur do obecnej sytuacji.  

Zarządu Spółki Dominującej w ramach przygotowanego Planu restrukturyzacji w 
Spółce Dominującej założył daleko idące przekształcenia i reorganizację 
funkcjonowania grupy kapitałowej.  W szczególności - Spółka zamierza zakończyć 
funkcjonowanie nierentownych spółek albo wycofać się z uczestnictwa w nich w 
pierwszym etapie realizacji planu restrukturyzacji. Założono całkowite wyjście 
kapitałowe  z inwestycji w spółki: Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o oraz 
Stocznia Tczew w likwidacji S.A. do końca 2017 r. Wyjątek od powyższego stanowią 
inwestycje w spółkę Navimor Z Sp. z o.o., inwestycja  w NAVIMOR-INVEST S.A., 
która to spółka wymaga wdrożenia procesu restrukturyzacji zapoczątkowanego 
złożeniem wniosku o otwarcie postępowania restrukturyzacyjnego w trybie układu z 
wierzycielami. Proces ten jest zadaniem złożonym jednakże zakładając jego 
ostateczne powodzenie, przyjęto, że w docelowym modelu biznesowym 
funkcjonowania Grupy jej działalność powinna opierać się na dwóch filarach, to jest: 

1. NAVIMOR-INVEST S.A. – podmiocie działającym w branży hydrotechnicznej 
oraz  

2. ZREMB – CHOJNICE S.A. – podmiocie wydzielonym jako zorganizowana 
część przedsiębiorstwa (termin wydzielenia planowany na drugą połowę 2017 r)  ze 
Spółki, która w docelowym modelu powinna pełnić funkcję inwestora (spółki 
zarządzającej) ww. dwoma filarami działalności podstawowej. 

Trwające procesy restrukturyzacji oraz poprawa podaży w branży hydrotechnicznej, 
jak też  poszukiwanie nowych obszarów działalności dla ZREMB (informowaliśmy o 



pozyskaniu nowego klienta na rynku francuskim) pozwalają patrzeć z umiarkowanym 
optymizmem na rok 2017. Mając nadzieję, że spółki z grupy wykorzystają ten 
pozytywny trend pozostaję w nadziei, że zamykając kolejny rok będziemy jako grupa 
mogli zaprezentować bardziej pozytywne wyniki. 

Z poważaniem, 

Prezes Zarządu - Krzysztof Kosiorek-Sobolewski 

 
 


